
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ.34/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Ωραι-
οκάστρου στα πλαίσια του έργου «Αποχέτευση 
λυμάτων περιοχής Νεοκάστρου, νοτιοανατολικά 
του οικισμού της Γαλήνης του Δήμου Ωραιοκά-
στρου» της ΕΥΑΘ Α.Ε.

2 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 29/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) του Δήμου Σερ-
ρών, στα πλαίσια της μελέτης «Οργάνωση κυκλο-
φορίας και καθορισμού προτεραιοτήτων στην ΠΕ 
Σιγής - Κηφισιά».

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 112/19178/07.10.2019 
απόφασης «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων 
στον Δήμο Έδεσσας».

4 Έγκριση της υπ’ αρ.113/17-5-2022 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων περί ανάκλη-
σης/κατάργησης των υπ’  αρ. 25/27.1.2022 και 
37/15.2.2022 αποφάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαρισαίων και τροποποίηση 
της συστατικής πράξης της Κοινωφελούς Δη-
μοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτι-
κή Κοινωφελής Επιχείρηση Λάρισας (ΔΗ.Κ.Ε.Λ.)
(Β’ 611/2011).

5 Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρτη-
σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακί-
νητα των περιοχών στους Προκαποδιστριακούς 
ΟΤΑ Λεπτοκαρυάς, Λιτοχώρου, Παντελεήμονος 
(Πλαταμώνος), Πλαταμώνος (Σταθμού), Πόρων 
και Σκοτίνης του Καλλικρατικού Δήμου Δίου  - 
Ολύμπου, στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίου 
Δημητρίου, Βρίας, Ελατοχωρίου, Ελάφου, Εξοχής 
(Καλυβιών Χαράδρας), Καταλωνίων, Κούκκου, 
Λαγορράχης, Λόφου, Μηλιάς, Μοσχοποτάμου, 
Μοσχοχωρίου, Ρητίνης, Σεβαστής, Τριλόφου και 
Φωτεινών του Καλλικρατικού Δήμου Κατερίνης, 
στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αιγινίου, Αλω-
νίων, Καστανέας, Καταχά, Κολινδρού, Λιβαδίου, 
Παλαιοστάνης, Παλαιού Ελευθεροχωρίου, Πύν-

δης, Ρυακίων και Σφενδαμίου του Καλλικρατικού 
Δήμου Πύδνας  - Κολινδρού της Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας και έκδοση απόφασης περί καθορισμού 
της ημερομηνίας μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή 
η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και η κατά-
θεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος 
για την ανωτέρω υπό κτηματογράφηση περιοχή 
(κωδικός σύμβασης ΚΤ5-04) (παρ. 8β του άρθρου 
2 και την παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 151331 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ.34/2022 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Ωραι-

οκάστρου στα πλαίσια του έργου «Αποχέτευση 

λυμάτων περιοχής Νεοκάστρου, νοτιοανατολικά 

του οικισμού της Γαλήνης του Δήμου Ωραιοκά-

στρου» της ΕΥΑΘ Α.Ε.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2768

27011



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27012 Τεύχος B’ 2768/03.06.2022

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό Συντονι-
στή.

9. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 111460/13-2-2022 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
111563/14-4-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο ενημερώνει για το νομότυπο στη 
διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 34/16-3- 2022 απόφασης 
του Δ.Σ του θέματος (ΑΔΑ: 64Σ1ΩΗΖ-Ψ1Ψ).

13. Το υπ’ αρ. 6566/29-3-2022 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
105347/11-4-2022) έγγραφο του Δήμου Ωραιοκάστρου 
με το οποίο διαβιβάζεται η απόφαση Δ.Σ του θέματος 
με συνημμένη την «Τεχνική έκθεση κυκλοφοριακής σή-
μανσης» και το σχετικό σχέδιο «Μελέτη κυκλοφοριακής 
σήμανσης» που τη συνοδεύουν θεωρημένα, ελεγμένα 
και εγκεκριμένα από την αρμόδια Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου.

14. Το υπ’ αρ. 133282/6-5-2022 έγγραφο της υπηρεσίας 
με το οποίο γίνονται παρατηρήσεις και ζητούνται συ-
μπληρωματικά στοιχεία επί της κυκλοφοριακής μελέτης 
που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος

15. Το υπ’ αρ. 9514/12-5-2022 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
138974/12-5-2022) διευκρινιστικό έγγραφο του Δή-
μου Ωραιοκάστρου με το οποίο διαβιβάζεται η από 
11/5/2022 «Αναθεωρημένη Τεχνική έκθεση κυκλοφορι-
ακής σήμανσης» και το σχετικό σχέδιο «Αναθεωρημένη 
Μελέτη κυκλοφοριακής σήμανσης»

16. Το υπ’ αρ. 616/25-2-2022 έγγραφο του ΟΣΕΘ ΑΕ 
με το οποίο συναινεί στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης.

17. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ωραιοκάστρου.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος οι προτεινόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμέ-

νου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν απρόσκο-
πτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 34/2022 (ΑΔΑ: 
64Σ1ΩΗΖ-Ψ1Ψ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ) του Δήμου Ωραιοκάστρου στα πλαίσια του έργου 
«Αποχέτευση λυμάτων περιοχής Νεοκάστρου, νοτιοα-
νατολικά του οικισμού της Γαλήνης του Δήμου Ωραιο-
κάστρου» της ΕΥΑΘ Α.Ε. και συγκεκριμένα:

- Την κατάληψη του ρεύματος κυκλοφορίας προς την 
οδό Θεσσαλονίκης του τμήματος της Συμμαχικής οδού 
από την οδό Γραβιάς έως την οδό Θεσσαλονίκης μήκους 
440m περίπου και τη μονοδρόμηση του διατηρώντας 
την κίνηση των οχημάτων προς την οδό Θερμαϊκού ελά-
χιστου πλάτους 3,25m.

- Την σημειακά εναλλάξ κυκλοφορία των οχημάτων 
στο ύψος της συμβολής της Συμμαχικής οδού με την 
οδό Γραβιάς αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της 1ης ημε-
ρήσιας λειτουργίας του εργοτάξιού (7:30 - 15:30) με την 
υποστήριξη σηματωρών.

- Την απαγόρευση πρόσβασης οχημάτων άνω των 
3,5tn στο ρεύμα κυκλοφορίας προς την οδό Θεσσαλο-
νίκης της Συμμαχικής οδού από την οδό Θερμαϊκού έως 
την οδό Γραβιάς. Η πρόσβαση στην οδό Θεσσαλονίκης 
θα πραγματοποιείται μέσω των οδών Θερμαϊκού και της 
Περιφερειακής οδού Θεσσαλονίκης.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο 
σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την Απόφαση Δ.Σ του 
θέματος (15ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν για 
τριαντατρείς (33) ημέρες και θα εφαρμόζονται καθ’ όλη τη 
διάρκεια ισχύος τους. Με το πέρας ισχύος της παρούσης 
οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρυνθούν 
και η οδός θα αποδοθεί στην κυκλοφορία. Η έναρξη τους 
ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής 
σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοπο-
θέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των 
διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει 
την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους 
εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ 
κ.λπ.) για την έναρξη τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ  - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και στα τυπικά σχέδια 
για εργοτάξιο σε Αστικές οδούς, προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού 
δικτύου (11ο σχ.).

2. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέον 
κυκλοφοριακού φόρτου. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημε-
ρώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις διαδρο-
μές παράκαμψης. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27013Τεύχος B’ 2768/03.06.2022

καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης 
θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής 
κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών δεδομένου 
ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους 
χρήστες της οδού.

3. Τυχόν τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργα-
σιών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμό-
ζεται η σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού 
Σχεδίου 3.1.4 του 11ου σχ.

4. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

5. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

6. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

7. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

8. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα πρέ-
πει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές

9. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

10. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού.

11. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

12. Να ληφθούν υπόψη τα αναφερόμενα στην Από-
φαση Δ.Σ του θέματος.

13. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας, όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη, όπως ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από 
την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των δια-
τάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα φορά στην έγκριση των προσωρινών μέ-
τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέ-
λεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξιακής 
σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωρο-
θέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 

φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

I

   Αριθμ. 151270 (2)
Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 29/2022 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) του Δήμου Σερ-

ρών, στα πλαίσια της μελέτης «Οργάνωση κυκλο-

φορίας και καθορισμού προτεραιοτήτων στην ΠΕ 

Σιγής - Κηφισιά».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ΄αρ. 52907/28.12.2009 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621) και την υπ΄ αρ. 
εγκύκλιο 3/2011 ΥΠΕΚΑ «Διευκρινίσεις για την εφαρμογή 
των ρυθμίσεων της με αρ. 52907/28-12-2009 απόφασης 
Υπουργού ΠΕΚΑ» (υπ΄αρ. οικ. 13612/24-3-2011).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27014 Τεύχος B’ 2768/03.06.2022

τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

9. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό Συντονι-
στή.

12. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-
νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

14. Το υπ’ αρ. 113053/15-4-2022 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
113069/15-4-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Π.Ε. Σερρών Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο στη διαδι-
κασία έκδοσης της υπ’ αρ. 29/2-3-2022 (ΑΔΑ: ΨΩΥΘΩ10-
65Ο) και διαβιβάζονται στην υπηρεσία η απόφαση του 
θέματος και η κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

15. Το υπ’ αρ. 16858/19-5-2022 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
148757/19-5-2022) έγγραφο του Δήμου Σερρών.

16. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης δεν επηρεάζουν τα μέσα μαζικής μεταφοράς

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 10.000€ σε εγγεγραμμένη πίστωση 
στον κωδικό Κ.Α.30.7135.029 του Δήμου Σερρών.

Και επειδή:
Σύμφωνα με τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη οι προ-

τεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλλουν στη 
βελτίωση της οδικής ασφάλειας των χρηστών της περι-
οχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 29/2-3-2022 (ΑΔΑ: ΨΩΥ-
ΘΩ10-65Ο) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Σερρών στα πλαίσια της μελέτης «Οργάνωση 
κυκλοφορίας και καθορισμού προτεραιοτήτων στην 
ΠΕ Σιγής - Κηφισιά» και αφορά:

Α. Στην προτεραιότητα κίνησης των οχημάτων επι των 
συλλεκτριών Δημοτικών οδών Ν. Ζίχνης, Ξ. Σγουρού (και 
τμήμα της οδού Μαζαράκη από την οδό Μητακίδη έως 

την οδό Μ. Αλεξάνδρου), Π.Πέννα και Μητακίδη έναντι 
των καθέτων τοπικών οδών,

Β. Στην προτεραιότητα κίνησης των οχημάτων της 
οδού Νέας Ζίχνης έναντι της οδού Α. Μητακίδη.

Γ. Στην προτεραιότητα των οχημάτων κινούμενων 
στην οδό Π.Πέννα έναντι των κινούμενων επι της οδού 
Ξ. Σγουρού και Νέας Ζίχνης.

Δ. Στην προτεραιότητα κίνησης των οχημάτων της 
οδού Ξ. Σγουρού έναντι της οδού Α. Μητακίδη.

Ε. Στην προτεραιότητα κίνησης των οχημάτων της 
οδού Μαζαράκη έναντι των επίσης συλλεκτήριων οδών 
Α. Μητακίδη και Π. Πέννα.

ΣΤ. Στην υποχρεωτική διακοπή πορείας και απαγό-
ρευση αριστερής στροφής των οχημάτων κινούμενων 
επι της οδού Ν. Ζιχνης στη διασταύρωση με την οδό Μ. 
Αλεξάνδρου (Ε.Ο Σερρών - Δράμας).

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης περιγρά-
φονται αναλυτικά στην σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, 
που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος, εφόσον δεν αντί-
κειται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να είναι 
σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές

- Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Σερρών ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

- Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όπως προέκυψαν από τη σχετική κυκλο-
φοριακή μελέτη, όπως συντάχθηκε και εγκρίθηκε από 
την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των δια-
τάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

- Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

- Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο το μέτρο ρύθμισης 
της κυκλοφορίας. Η επιλογή και εφαρμογή της ενδε-
δειγμένης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης των 
οδών για την εφαρμογή της εν λόγω κυκλοφοριακής 
ρύθμισης, πραγματοποιείται από τους φορείς που τις 
συντηρούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 
του ν. 2696/1999.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ- 
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27015Τεύχος B’ 2768/03.06.2022

μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 151414 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 112/19178/07.10.2019 

απόφασης «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων 

στον Δήμο Έδεσσας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 2, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235)

3. Το άρθρο 1 παρ. 2 και εδάφιο τρίτο της παρ. 4 του 
άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 
(Α’ 143), μετά την αντικατάσταση τους με τις παρ. 15 και 
16 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α’ 113),

4. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57640/21.12.2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής Περιφέρειας Δήμων που συνενώνονται από τη συ-
νένωση ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010».

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Έδεσσας που συστάθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 3852/2010, αποτελείται από δύο (2) 
ληξιαρχικές περιφέρειες.

6. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορι-
σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 
Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ. και τις διατάξεις των άρθρων 
28 και 28Α του ν. 4325/2015.

7. Την υπ’ αρ. 35748/2017 (Β’ 1971) απόφαση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ. περί ανάθεσης άσκησης αρμοδι-
οτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.-Θ. και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης.

8. Την υπ’  αρ. 65/2010 (υπό στοιχεία Φ.127080/
57510/31.12.2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9. Της παρ. 20 του άρθρου 5 παρ. 20 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134).

10. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/04.09.2019 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ληξίαρχοι της νέας 
δημοτικής περιόδου».

11. Την υπ’ αρ. 19768/15-10-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-

κης «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στο Δήμο Έδεσ-
σας».

12. Την υπ’ αρ. 56/5591/04.05.2022 απόφαση του Δη-
μάρχου Έδεσσας που αφορά στην τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 112/19178/07.10.2019 απόφασης του Δ. Έδεσσας 
«Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στο Δήμο Έδεσσας».

13. Το γεγονός ότι ο ληξίαρχος της Δημοτικής Ενότητας 
Βεγορίτιδας Προμογιάννης Χαράλαμπος του Δημητρίου 
παραιτήθηκε από την Υπηρεσία την 28.02.2022, λόγω 
συνταξιοδότησης.

14. Την υπ’ αρ. 18596/27.12.2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό έτους 2022 του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών,

αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. πρωτ. 19768/15.10.2019 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης ως προς την παρ. 2 αυτής, ως εξής:

«2. Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Βεγορίτιδας 
στην δημοτική υπάλληλο, Λιμπάρη Ειρήνη του Αθανα-
σίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’.».

Κατά λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 19768/15.10.2019 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 23 Μαΐου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

    Αριθμ. 95794 (4) 
Έγκριση της υπ’ αρ.113/17-5-2022 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων περί ανάκλη-

σης/κατάργησης των υπ’ αρ. 25/27.1.2022 και 

37/15.2.2022 αποφάσεων του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Λαρισαίων και τροποποίηση 

της συστατικής πράξης της Κοινωφελούς Δημο-

τικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτι-

κή Κοινωφελής Επιχείρηση Λάρισας (ΔΗ.Κ.Ε.Λ.)

(Β’ 611/2011).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α). τις διατάξεις
1) Των άρθρων 239, 240 και 243 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
2) Των άρθρων 107 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3) Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Kύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27016 Τεύχος B’ 2768/03.06.2022

«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

4) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

5) Της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

6) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7) Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

Β)
1) Την υπ’ αρ. 102/13-9-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων 
των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού».

2) Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

3) Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 6983/85785/01-06-2017 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘’Με Εντολή Συ-
ντονιστή’’ του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε) στον Προϊ-
στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2002).

4) Την υπ’  αρ. 52/28-3-2011 (Β’  611) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων αναφορικά με τη 
συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων και σχετικών 
δραστηριοτήτων Δήμου Λαρισαίων και τη σύσταση νέας 
Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία ‘Δημοτική Κοι-
νωφελής Επιχείρηση Λάρισας’, σύμφωνα με τα άρθρα 
108 και 109 του ν. 3852/2010.

5) Την υπ’ αρ. πρωτ.18300/3-5-2022 απόφαση του Δη-
μάρχου Λαρισαίων περί παροχής σύμφωνης γνώμης.

6) Την υπ’ αρ. 37/18-2-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λάρισας.

7) Tην υπ’ αρ. 14035/1-4-2022 Οικονομική βεβαίωση 
του Δήμου Λαρισαίων.

8) Την υπ’ αρ. 113/17-5-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων Ν.Λάρισας με την 
οποία αποφασίστηκε η τροποποίηση της συστατικής 
πράξης της ΔΗΚΕΛ ως προς την επέκταση των δρα-

στηριοτήτων/σκοπών και των πόρων της επιχείρησης 
με ταυτόχρονη ανάκληση και κατάργηση των υπ’ αρ. 
25/27.1.2022 και 37/15.2.2022 προηγηθεισών αποφά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων,

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 113/17-5-2022 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων με την 
οποία αποφασίζονται: 1) Η ανάκληση και κατάργηση 
των υπ’ αρ. 25/27-1-2022 και 37/15-2-2022 αποφάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων και 
2) Η τροποποίηση της συστατικής πράξης της ΔΗΚΕΛ 
(Β’ 611/2011) ως προς την επέκταση των δραστηριοτή-
των/σκοπών και των πόρων της επιχείρησης, ως εξής:

Α. Αναριθμούνται οι παρ. 2 και 3 που αναφέρονται 
στους σκοπούς της επιχείρησης από 2,3 σε 1,2 και προ-
στίθεται παρ. 3 ως εξής:

«3. Δραστηριότητες στον τομέα του αθλητισμού:
-Η ανάπτυξη και υποστήριξη Μαζικού, Σωματειακού, 

Σχολικού Αθλητισμού όλων των βαθμίδων και γενικά 
κάθε μορφής άθλησης για την διατήρηση και προβο-
λή της αθλητικής παράδοσης της περιοχής του Δήμου 
Λάρισας.

-Η καλλιέργεια των αθλητικών ιδεών, των σωματικών 
και πνευματικών ικανοτήτων, η καλλιέργεια και η διάδο-
ση του αθλητικού πνεύματος, σε όλους τους δημότες, 
μακριά από φανατισμούς, ανταγωνισμούς κ.α κερδο-
σκοπικούς στόχους.

-Η δημιουργία, λειτουργία και συντήρηση αθλητικών 
κέντρων και γυμναστηρίων, χώρων αθλοπαιδιών και γυ-
μναστικής, έτσι που να καλύπτονται οι αυξημένες ανά-
γκες για άθληση των συμπολιτών, ιδιαίτερα των νέων.

-Η υποστήριξη αθλητικών εκδηλώσεων Διεθνούς, 
Εθνικού, Περιφερειακού επιπέδου και σε επίπεδο Περι-
φερειακής Ενότητας, των φορέων τοπικού χαρακτήρα, 
καθώς και των ατόμων με ειδικές ανάγκες.

-Η συνεργασία με τους αθλητικούς φορείς (σωματεία 
ενώσεις κ.λπ.) για την ανάπτυξη και πρόοδο του αθλη-
τισμού και η λειτουργία επιτροπών για την αξιοποίηση 
κάθε δυνατότητας ανάπτυξης του αθλητισμού.

-Η διοργάνωση εκδηλώσεων στα πλαίσια των παρα-
πάνω σκοπών.

Για την ευόδωση των ανωτέρω σκοπών η ΔΗΚΕΛ μπο-
ρεί και πρέπει να συνεργάζεται με όλους τους φορείς και 
παράγοντες (κρατικούς, αθλητικούς συλλόγους, ενώσεις 
κ.λπ.), να συστήνει επιτροπές και γενικά να αξιοποιεί κάθε 
δυνατότητα.»

Β. Στους πόρους της επιχείρησης προστίθενται οι εξής:
«- Επιχορήγηση και κάθε άλλη παροχή του Κράτους, 

είτε απευθείας προς τη ΔΗ.ΚΕ.Λ. είτε μέσω του Δήμου 
Λαρισαίων.

- Έσοδα από διαφημίσεις στους αθλητικούς χώρους.
- Έσοδα από διαφημίσεις κατά την διεξαγωγή αθλη-

τικών γεγονότων.
- Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές, κλη-

ροδοσίες, συνδρομές πολιτών, οργανισμών, σωματείων 
κ.λπ.

- Εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών που παρέχει η ΔΗΚΕΛ στον τομέα του αθλη-
τισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27017Τεύχος B’ 2768/03.06.2022

- Πόροι από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή 
άλλων Διεθνών οργανισμών.»

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται ετήσια δα-
πάνη ύψους 400.000,00 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από 
τον ΚΑΕ 00.6783.00001 (Επιχορήγηση ΔΗΚΕΛ) του προϋ-
πολογισμού έτους 2022 του Δήμου Λαρισαίων.

Κατά λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 52/28-3-2011(Β’ 611) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λάρισας, αναφορικά 
με τη συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων και σχετι-
κών δραστηριοτήτων Δήμου Λαρισαίων και τη σύσταση 
νέας Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία ‘Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Λάρισας’,σύμφωνα με τα άρθρα 
108 και 109 του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Μαΐου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 184/10 (5)
Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρτη-

σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακί-

νητα των περιοχών στους Προκαποδιστριακούς 

ΟΤΑ Λεπτοκαρυάς, Λιτοχώρου, Παντελεήμονος 

(Πλαταμώνος), Πλαταμώνος (Σταθμού), Πόρων 

και Σκοτίνης του Καλλικρατικού Δήμου Δίου - 

Ολύμπου, στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίου 

Δημητρίου, Βρίας, Ελατοχωρίου, Ελάφου, Εξοχής 

(Καλυβιών Χαράδρας), Καταλωνίων, Κούκκου, 

Λαγορράχης, Λόφου, Μηλιάς, Μοσχοποτάμου, 

Μοσχοχωρίου, Ρητίνης, Σεβαστής, Τριλόφου και 

Φωτεινών του Καλλικρατικού Δήμου Κατερίνης, 

στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αιγινίου, Αλω-

νίων, Καστανέας, Καταχά, Κολινδρού, Λιβαδίου, 

Παλαιοστάνης, Παλαιού Ελευθεροχωρίου, Πύν-

δης, Ρυακίων και Σφενδαμίου του Καλλικρατι-

κού Δήμου Πύδνας - Κολινδρού της Περιφερεια-

κής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και έκδοση απόφασης περί καθο-

ρισμού της ημερομηνίας μέχρι την οποία είναι 

επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 

και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 

σφάλματος για την ανωτέρω υπό κτηματογρά-

φηση περιοχή (κωδικός σύμβασης ΚΤ5-04) (άρ-

θρα 2 παρ. 8β και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995, 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-

λογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτη-
ματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), και της 
παρ. 5 του άρθρου 6A του ν. 2308/1995, καθώς και του 
άρθρου 13 του ν.2308/1995 σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν.4164/2013 
«Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολο-
γίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμο-
γής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3) σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
η Εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

5. Την υπ’ αρ. 2222733/13.05.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Καθορίζεται η 10-05-2023, ως ημερομηνία μέχρι την 

οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν.2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6A παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους 
Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Λεπτοκαρυάς, Λιτοχώρου, 
Παντελεήμονος (Πλαταμώνος), Πλαταμώνος (Σταθμού), 
Πόρων και Σκοτίνης του Καλλικρατικού Δήμου Δίου - 
Ολύμπου, στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίου Δη-
μητρίου, Βρίας, Ελατοχωρίου, Ελάφου, Εξοχής (Καλυβιών 
Χαράδρας), Καταλωνίων, Κούκκου, Λαγορράχης, Λόφου, 
Μηλιάς, Μοσχοποτάμου, Μοσχοχωρίου, Ρητίνης, Σεβα-
στής, Τριλόφου και Φωτεινών του Καλλικρατικού Δήμου 
Κατερίνης, στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αιγινίου, 
Αλωνίων, Καστανέας, Καταχά, Κολινδρού, Λιβαδίου, Πα-
λαιοστάνης, Παλαιού Ελευθεροχωρίου, Πύνδης, Ρυακίων 
και Σφενδαμίου του Καλλικρατικού Δήμου Πύδνας - Κο-
λινδρού της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27018 Τεύχος B’ 2768/03.06.2022

*02027680306220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-06-03T20:23:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




